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2 Nisan 2010 Türk ekonomisinin gösterdiği performans dünya basını tarafından yakından izleniyor. 
THE WALL STREET JOURNAL:TÜRKİYE EKONOMİSİ GEÇEN YILIN DÖRDÜNCÜ ÇEYREĞİNDE YÜZDE 
ALTI BÜYÜDÜ Türkiye'nin gayri safi yurt içi hasılası (GSYİH) dördüncü çeyrekte beklenmedik bir 
şekilde yüzde altı oranında artarken, Türkiye bu performansıyla, bölgedeki Yunanistan gibi 
ülkelerdeki ekonomik sıkıntılar göz önüne alındığında yıldızlaştı. Aynı zamanda Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) dün şubat ayı itibarıyla Türkiye'nin ticaret açığının beklenenden daha fazla artarak, 
3.3 milyar dolara ulaştığını bildirdi. Uzmanlar, artan ticaret açığı, yüksek işsizlik oranı, hükûmet 
harcamaları ve yükselen siyasi gerilim nedeniyle dün açıklanan büyüme oranına ilişkin rakamların 
çok fazla anlam çıkarılmaması konusunda ihtiyatlı olunması tavsiyesinde bulundu. TÜİK, GSYİH'nin 
2009 yılının son üç ayında 2008 yılının aynı dönemine oranla yüzde altı arttığını ve yüzde 4.5 olan 
tahminlerin üzerinde çıktığını bildirdi. Ekonominin yüzde altı oranında daralmaya uğrayacağına 
yönelik daha önceki tahminler, son çeyrekte gerçekleşen bu hareketlenmeyle ülkenin genel 
büyüme oranındaki düşüşün yüzde 4.7 olmasını sağladı. Türkiye'nin GSYİH'da geçen yılın ilk 
çeyreğinde yaşanan yüzde 14.5'lik düşüş, dünya genelinde en kötülerden biri olmasına rağmen, bu 
toparlanma dikkate değer. Dördüncü çeyrekteki bu gelişmenin ana unsuru yurt içi talebin yüzde 
4.7 artması. Citigroup Bölge Ekonomileri Direktörü İlker Domaç, GSYİH'ye ilişkin açıklama 
sonrasında, "2010 yılı için 5.4 olan büyüme tahminlerimizi, ortak görüşümüzün üzerinde çıkan 
rakamlar nedeniyle, yükseltmemiz gerekebilir." dedi. Küresel finans kriz, 2001 yılında ülke içindeki 
bankacılık sisteminin çökmesi ve ekonominin yüzde 5.7 oranında daralması sonrasında başlayan 
Türkiye'nin etkileyici büyüme hızını sekteye uğrattı. Uzmanlar, bu tecrübeden sonra ortaya çıkan 
bankacılık alanındaki reformların ve hükûmetin katı mali politikalarının, ülkenin mevcut mali krizde 
sağlam durmasını sağladığını belirttiler. Türk hûkümeti hiçbir bankayı kurtarmak zorunda kalmadı 
ve sektör sağlamlığını koruyor. Merkezi Londra'da bulunan Capital Economics tarafından 
yayımlanan bir araştırma notunda, büyümeye ilişkin dünkü etkileyici rakamlarda, "ekonominin 
durumu büyük olasılıkla abartıldı" ve Türkiye'nin bu yıl ve 2011 yılı itibarıyla yüzde dört 
büyüyeceğinin tahmin edildiği belirtildi. Ekonomistler, petrol, doğal gaz ve ihraç ürünlerinin 
hammaddelerinin neredeyse tamamını ithal eden Türkiye için ticaret açığının yinelenen bir sıkıntı 
olduğunu belirtiyorlar. Enerji harcamalarını çıkarınca, ihracat 1.3 milyar dolar düşerken bile, şubat 
ayı ithalatı geçen yıla oranla 1.3 milyar dolar arttı. Domaç, Türkiye'nin IMF ile stand-by anlaşmasını 
onaylamayacağını bildirmesi ve uzmanların uyarıları bir araya geldiğinde, ticaret açığının 
yatırımcıları endişelendirebileceğini söyledi. FINANCIAL TIMES:TÜRK EKONOMİSİ İYİYE GİDİYOR Türk 
ekonomisi, yıllık yüzde 6'lık büyüme oranıyla, analistlerin beklentileri karşısında ve Merkez 
Bankasına faiz oranlarını artırması yönünde baskı yaparak 2009 yılının son çeyreğinde küçülmeden 
çıkmaya başladı. Veriler, Türkiye'nin kendi bölgesinde, küresel krizden en güçlü çıkan ülkelerden 
biri olduğunu gösterdi. Dün yayımlanan veriler, hükûmetin yüzde 6'lık küçülme beklentisine 
rağmen yıl genelinde küçülmenin yüzde 4,7 olduğunu gösterdi. İyileşme, yüksek kişisel 
tüketimlerle ve hükûmet harcamalarındaki artışla gerçekleşti. Barclays Capital'den ekonomist 



Christian Keller, Türkiye canlandırıcı unsur olarak daha ziyade iç talebin artmasını umut edebilir." 
dedi. Ekonomi Bakanı Ali Babacan, 2010'daki ekonomik büyümenin, hükûmetin orta vadeli mali 
planlarında da öngörüldüğü gibi yüzde 3,5'i aşmasını beklediğini söyledi. JPMorgan'dan ekonomist 
Yarkın Cebeci iç tüketimde fark edilebilir herhangi bir değişikliğin, kredi talebi veya fiyatlandırma 
tutumunun, Merkez Bankasını daha etkin olmaya veya faiz oranlarını artırmaya beklenenden daha 
erken başlamaya teşvik edebileceğini belirtti. Ancak analistler, Merkez Bankasının, para politikasını 
sertleştirmeden önce likiditeyi artırmak için teknik tedbirler almasının daha muhtemel olduğunu 
söylüyor.
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